κ'. Ἀπαγορεύομεν δὲ καὶ τῷ ἐνδοξοτάτῳ στρατηγῷ τῆς ἔδωσα καὶ πᾶσι τοῖς ἡμετέροις ἀρχοντοις, ἢ ληστοδιώκτας ἢ βιοκαλύτας ἢ ἀφοπλιστᾶς ἢ τινας τοιούτους ἐν ταῖς ἐπαρχίαις ἐκπέμπειν<sup>a)</sup>. δεῖ τούτην τοὺς ἀρχοντας τῶν ἐπαρχιῶν τοσαύτης ὁξιωθέντας παρὰ ἡμῶν ἔξοντας οὕτω τῷ πράγματι κοῆσθαι, ὡς δίκαιως καὶ νομίμως ἀπασιν εἴναι φανερούς<sup>b)</sup>. εἰδότας, ὡς εἰ τῇ δεδομένῃ

rentur, neque subditos suos propter id ipsum a malis magistratibus liberare, neque ob dictam causam magistratibus, ut ab iniuria abstinerent, imperare potuerunt. Nos vero sufficientem imperio redditum esse putamus, si sola tributa publica perpetuo inferantur, non autem ut praeter ea aliunde quid acquiratur, quod subditis totam vitam conturbat.

XIX. Quod autem ante a nobis dictum est, id Nov. 8. maiore adhuc et diligenter lege complectendum esse cap. 12. putavimus, ut consilium nostrum omnibus manifestum fiat. Sancimus enim, ut clarissimi subiectarum provinciarum magistratus, qui nulla pecunia data creati et iuramenti ab ipsis praestiti memores sunt, hoc quoque a nobis ius habeant, ut nemini apud eos ullā omnino fori praescriptio sit, neque in vi a quibusdam illata, neque in criminibus et laesionibus inde oriundis, neque in publicis instantiis, neque in publicorum tributorum exactionibus, sed ut omnes similiter horum iurisdictioni subiecti sint. Neque expectent, donec iussa a magistratibus, quibus subsunt, accipiant, aut illis denuncient, sed hac lege nostra contenti sint, qua omnem potestatem iis concedimus: nemini prorsus licentia concedenda, in predictis causis vel privilegio quodam utendi, vel inde sibi impune delinquendi potestatem sumendi. Non enim magistratus omni lucro abstinentes aliud quid Deo et legi et timori nostro praeponent, sed ad illud respicientes subditis iustitiam servabunt, omnia secundum leges nostras iudicantes et agentes. In talibus enim etiam milites, qui in provinciis sunt, ipsis subiectim, ut nec ibi speciali aliquo iussu vel a nobis vel a magistratibus nostris egeant, sed hac lege utantur eamque illis ostendant, ut ipsis magistratibus potestate munieris utentibus auxilio sint: scientes, se, si hoc non fecerint, et annonae et ipsius militiae iacturam subituros et in periculo corporis futuros. Quare plane nullo alio magistratu nobis opus est, neque ut persecutores latronum vel qui biocolytæ vocantur, vel potius grassatores, vel exarmatores emittamus, qui praetextibus quidem honestis utuntur, omnia autem pessima faciunt. Cum enim magistratus provinciarum cuiusque maximorum magistratum locum obtineant, et loco cuiusvis alias magistratus in provinciis sint, et quantum in ipsis est, secundum leges nostras decreta faciant, quis praescriptione fori vel simili quodam apud eos uti audeat?